1047

1317, març, 8
Definició. Berenguer de Tavertet, prior claustral de Casserres, i Ferrer de 

Sant Julià, clergue, procuradors de l’esmentat cenobi, defineixen a 
Maria Colom, de Sant Pere de Roda, el domini que aquest mones-
tir tenia sobre ella, els seus fills i béns.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/145 (signatura antiga II/47). 
Original (180 × 169 mm). Al dors: “Roda nº 152, legajo 6, armario 1, estan- 
cia 15”; “hh 25”; “Nº 4” (ratllat); “1317”; “C 145”; segell BUB.

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 109r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Mas 
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Colom. Número 152, legajo 16, armario 1, estancia 15”. Regest: “Als 8 mars 
1317. Lo monastir de Casserras absolgué y difiní a Maria Colom, de Roda, lo 
domini que dit monastir tenia sobre ella, sos fills y béns, de manera que en 
avant pogués proclamar lo señor que li aparegués”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/47.

 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod nos ffrater Berengarius de Taverteto, 
prior claustralis, et Fferrarius de Sancto Iuliano, clericus procura-
tores monasterii Castrisserrensis, antedicte procuracionis solvemus 
et perpetuo diffinimus tibi Mariam, filiam Petri Columbi et Marie 
uxoris eius, de parrochia Sancti Petri de Roda. Ita videlicet ut 
nunquam nos seu aliquis ex parte dicti monasterii a modo in te 
infantibus tuis bonis tuis et eorum racione domini seu servitutis 
aliquid petere posimus sive possit. Imo tu cum universis infantibus 
bonis tuis et eorum ubicumque sis vel maneas sis a dominio et 
servitute dicti monasterii et suorum eiecta et penitus absoluta. Et 
possis eligere dominum vel dominos quem vel quos tibi placuerit 
eligendos pro quaquidem ad solucione et diffinicione quam tibi 
facimus ut predicitur. Confitemur a te habuisse et recepisse viginti 
solidos monete barchinonense de terno, super quibus renunciamus 
excepcioni peccunie non numerate.

Quod est factum VIII idus marcii, anno Domini Millesimo 
CCCº septuagesimo decimo. 

Sig+num fratris Berengarii de Taverteto, prioris claustralis, 
sig+num Fferrarii de Sancto Iuliano, clerici, procuratorum pre-
dictorum, qui hec facimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Petrus de Balagario, Berengarius de 
Baucellis et Arnaldus de Riaria.

Sig+num Bernardi des Rourel, qui hec firmat pro baiulo.
Ego Fferrarius de Sancto Iuliano, clericus, procurator vene-